Мада на први поглед може деловати као да ови празници немају много заједничког, размотрићу неке разлике и повући паралеле између њих, а затим указати на то како нам претходне анализе 8. марта могу помоћи да разумемо 14. фебруар.

## Осми март

Идеја о обележавању 8. марта (23. фебруара, по старом календару) као Дана жена потекла је од активисткиње немачке социјалдемократске партије – Кларе Цеткин, која га је изнела на Међународној конференцији социјалисткиња у Копенхагену 1910.<sup>8</sup> Иницијално, празник је требало да подсећа на борбу жена за једнака права, на првом месту – за право гласа.